CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.90/2026

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,
após ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Senhor
Marcos Paulo,  responsável  pela CEMIG, convocando gestor regional  da
Companhia  Energética  de  Minas  Gerais  –  CEMIG,  com  atuação  no
Município de Araguari, para comparecer a esta Casa Legislativa, em data a
ser designada, a fim de prestar esclarecimentos sobre as constantes quedas
e oscilações no fornecimento de energia elétricas registradas em diversos
bairros da cidade.

Câmara Municipal  de Araguari,  Estado de Minas Gerais,  sala das
sessões, em 20 de janeiro de 2026.

Alex Alves Peixoto
Vereador

APROVADO 15 votos
REPROVADO – votos
DEFERIDO     (-)
Sala das sessões, em 20/01/2026

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22484